
 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 21/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Πολυγύρου 

 
 Στον Πολύγυρο σήμερα 29-07-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
21/25-07-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη 
σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης  
3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 

 

4. Αθανάσιος Τσίγκας  
5. Παύλος Στεφανίδης  
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Διαγραφή προσαυξήσεων 

Αρ. απόφασης: 176  

  
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, πρότεινε να 

συζητηθεί εκτός ημερήσιας διάταξης το θέμα και τα μέλη της επιτροπής έκαναν ομόφωνα 
αποδεκτό το αίτημά του. 

Αμέσως μετά τόνισε: «Με τις παρ.1 και 2 του άρθρου 174 του Δημοτικού και 
Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/2006), ορίζονται τα εξής:  προβλέπονται ποιες διαγραφές 
γίνονται: α) Όταν οι οφειλέτες απεβίωσαν χωρίς να αφήσουν περιουσία ή οι κληρονόμοι 
τους  αποποιήθηκαν την κληρονομιά, β) Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν καθόλου περιουσία 
και η επιδίωξη της είσπραξης δεν έφερε  κανένα αποτέλεσμα επί τρία χρόνια, αφότου έληξε 
η χρήση κατά την οποία βεβαιώθηκαν, γ)  Όταν οι οφειλέτες δεν έχουν περιουσία και είναι 
αγνώστου διαμονής, εφόσον οι  προσπάθειες, που έγιναν επί μία τριετία για την ανεύρεση 
της διαμονής τους, δεν έφεραν αποτέλεσμα, και δ) Όταν η εγγραφή στους οριστικούς 
βεβαιωτικούς καταλόγους δημοτικών ή κοινοτικών φόρων, τελών, δικαιωμάτων και 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 176/2024   
 

ΑΔΑ: ΡΩ9ΗΩΞΜ-ΝΞΡ



εισφορών έγινε κατά τρόπο προφανώς λανθασμένο ως προς τη  φορολογητέα ύλη ή το 
πρόσωπο του φορολογουμένου ή όταν έγινε λανθασμένη πολλαπλή εγγραφή  για το ίδιο 
είδος εσόδου και για το ίδιο πρόσωπο». 

Στη συνέχεια αναφέρθηκε στην εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Πολυγύρου σύμφωνα με την οποία μετά 
τη διεξαγωγή κοινωνικής έρευνας εκτιμάται ότι ο οφειλών, XXX XXX, αντιμετωπίζει σοβαρό 
πρόβλημα διαβίωσης και για τον λόγο αυτό προτείνεται η διαγραφή των προσαυξήσεων 
των οφειλών του στον Δήμο Πολυγύρου. 

 
 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 
 

Αφού έλαβε υπόψη όλα τα παραπάνω και μετά από διαλογική συζήτηση   

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Τη διαγραφή προσαυξήσεων, που αφορούν οφειλές ύδρευσης του XXX XXX με ΑΦΜ XXX, 
για τους λόγους που περιγράφονται στην παραπάνω εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Πολυγύρου. 

 
 

 

                              Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 176/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 29 Ιουλίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΩ9ΗΩΞΜ-ΝΞΡ


		2024-08-08T12:28:37+0300
	Athens




